
28 Grecja

GRECJA to kraj o  malowniczym, urozmaiconym krajobrazie, leżący w  południowo-wschodniej Europie, który graniczy 
z Albanią, Macedonią, Bułgarią oraz Turcją. Powierzchnia Grecji jest trzykrotnie mniejsza od powierzchni Polski i składa 
się na nią część kontynentalna, półwysep Peloponez i cztery ar chi pe la gi wysp. Wznoszące się pasma górskie przedzielają 
malownicze doliny, natomiast morze tworzy niezliczone zatoki oraz półwyspy. W  przeważającej części Grecji panuje 
klimat śródziemnomorski z długim, suchym latem i chłodniejszą zimą, który tylko nieznacznie różni się w poszczególnych 
regionach. Błękitne morze, niepowtarzalny blask słońca, urozmaicone wybrzeże i zabytki stanowią o atrakcyjności tego 
kraju. Grecja to kolebka kultury europejskiej. To kraj, w którym narodziła się demokracja, stąd wywodzą się takie nauki 
jak matematyka, � zyka czy � lozo� a. Bogata historia i dziedzictwo kulturowe tego kraju sprawiają, że przybywają tutaj 
nie tylko miłośnicy poznania antycznej architektury, bowiem Grecja to kombinacja nowoczesności i  starożytności. 
Grecja to doskonałe miejsce także dla tych, którzy pragną odpocząć od codziennego po śpiechu i  obowiązków, lubią 
muzykę porywającą do tańca, dla których czas spędzony wieczorem w  przytulnych tawernach jest doskonałą okazją 
do degustacji tradycyjnych greckich specjałów. Riwiera Olimpijska jest jednym z  najbardziej popularnych regionów 
turystycznych słonecznej Grecji, który leży nad Morzem Egejskim, na południe od Salonik. Riwiera Olimpijska należąca 
do regionu Pieria rozciąga się na długości około 70 km, łączy w  sobie urok morza i  gór. Charakteryzuje się pięknymi 
krajobrazami, szerokimi, piaszczystymi plażami oraz ciekawymi zabytkami archeologicznymi. Wyróżniającą się cechą 
tego wybrzeża jest leżący nieopodal masyw Olimpu, najwyższej góry Grecji z  malowniczym szlakiem spacerowym 
do wodospadu Withos oraz widokowymi serpentynami, które biegną przez tereny parku narodowego na wysokość 
1.100 m n.p.m. Najlepiej zagospodarowana jest centralna część Riwiery Olimpijskiej ciągnąca się od Paralii, Katerini poprzez 
Leptokarię, Platamonas, aż po Nei Pori. Riwiera Olimpijska jest miejscem, gdzie wspaniale można połączyć beztroski 
wy po czy nek z  poznawaniem klasycznej Grecji. W  najbliższej okolicy znajdują się wykopaliska archeologiczne w  Dion, 
a także średniowieczny zamek w Platamonas. Dogodne położenie sprawia, że Riwiera Olimpijska jest dobrym punktem 
wypadowym dla osób pragnących odwiedzić Ateny, Saloniki, wybrać się do miejscowości Kalambaka, gdzie znajduje się 
zespół klasztorny Meteory, uznawany za jedną z  największych atrakcji turystycznych Grecji. Wspaniały i  ciepły klimat, 
pewna i słoneczna pogoda, błękitne morze, gościnni i serdeczni mieszkańcy oraz grecka kuchnia sprawiają, że każdego 
roku wypoczywa w tym regionie tysiące miłośników zarówno słodkiego leniuchowania, jak i aktywnego wypoczynku. 
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